
Bagnolet / Bobigny / Bondy / Le Pré Saint-Gervais / Les Lilas / Montreuil / Noisy-le-Sec / Pantin / Romainville

7.4 ANNEXES INFORMATIVES
COMMUNALES

Plan Local d’Urbanisme Intercommunal approuvé par délibération du Conseil de Territoire 

en date du 4 février 2020

PLAN LOCAL D’URBANISME 
INTERCOMMUNAL D’EST ENSEMBLE

(valant zonages « assainissement » et « eaux pluviales »)

15. Déclarations préalables de ravalement



1



NOISY-LE-SEC

Bagnolet / Bobigny / Bondy / Le Pré Saint-Gervais / Les Lilas / Montreuil / Noisy-le-Sec / Pantin / Romainville



1









1



PANTIN

Bagnolet / Bobigny / Bondy / Le Pré Saint-Gervais / Les Lilas / Montreuil / Noisy-le-Sec / Pantin / Romainville



1







ROMAINVILLE

Bagnolet / Bobigny / Bondy / Le Pré Saint-Gervais / Les Lilas / Montreuil / Noisy-le-Sec / Pantin / Romainville



1



R É P U B L I Q U E  F R A N Ç A I S E  ●  L I B E R T É  -  É G A L I T É  -  F R A T E R N I T É  
D É P A R T E M E N T  D E  L A  S E I N E  -  S A I N T  -  D E N I S

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

Membres composant le Conseil : 35

Présents : 31

Absents représentés : 04

Absents : 00

Absents excusés : 00 N° DG_14_10_05

L’an deux mil quatorze, le quinze octobre  à 19 heures 30, les membres du Conseil Municipal se sont réunis en 

séance publique au Salon d'Honneur, sur convocation qui leur a été adressée le 08 octobre 2014. 

Elu(e)s

P
ré

se
n
t

Absent représenté 

par 

A
b
se

n
t 

ex
cu

sé
 

A
b
se

n
t

Elu(e)s

P
ré

se
n
t

Absent représenté 

par

A
b
se

n
t 

ex
cu

sé
 

A
b
se

n
t

Corinne VALLS
Maire x

Jérôme CREPIEUX

Conseiller Municipal
x 

Philippe GUGLIELMI
1er Maire-Adjoint x

Chantal CELESTIN

Conseillère Municipale
x

Asma GASRI
Maire-Adjointe x

Tassadit CHERGOU

Conseillère Municipale
x

Jacques CHAMPION
Maire-Adjoint x

Guy DROZ

Conseiller Municipal
x

Nicole REVIDON
Maire-Adjointe x

Brigitte BOYER

Conseillère Municipale
x

Stéphane WEISSELBERG
Maire-Adjoint x

Raymond CUKIER

Conseiller Municipal
x

Marie-Jeanne CALSAT
Maire-Adjointe x

Flora GUGLIELMI

Conseillère Municipale
x

Bruno LOTTI
Maire-Adjoint x

Ange GALION

Conseiller Municipal
x

Marie-Michelle PHOJO

Maire-Adjointe
x

Amal DJEDIDE

Conseillère Municipale
x

Patrice CALSAT

Maire-Adjoint
x

Sofia DAUVERGNE

Conseillère Municipale
x

Viviane VAN DE POELE
Conseillère Municipale déléguée

Corinne Valls
Jean-Claude MAMET

Conseiller Municipal
x

Olivier CATAYEE
Conseiller Municipal délégué x

Brigitte MORANNE

Conseillère Municipale
x

Htaya MOHAMED
Conseillère Municipale déléguée x

Laurent PAGNIER

Conseiller Municipal
Brigitte MORANNE

Fernando LOURENCO
Conseiller Municipal délégué x

Corinne BUZON

Conseillère Municipale
x

François PARRINELLO

Conseiller Municipal
x

Florian FAVIER-WAGENAAR

Conseiller Municipal x

Aïda DAOUD

Conseillère Municipale
x

Yaëlle AZOULAY

Conseillère Municipale
Florian Favier-Wagenaar

Marcel TRASI

Conseiller Municipal
x

Serge BARDIN

Conseiller Municipal
x

Isabelle BOULAUDAT

Conseillère Municipale
M-J CALSAT

Les membres présents forment la majorité des Conseillers Municipaux en exercice et peuvent délibérer valablement en exécution des articles  

L.2121-10, L.2121-12, L.2121-17 et L.2121-20 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Le Président ayant ouvert la séance et fait l'appel nominal, il a été procédé en conformité de l'article L.2121-15, du Code précité à l'élection  

pour la présente session d'un Secrétaire pris dans le sein du Conseil.

Mme Nicole Revidon ayant obtenu la majorité des suffrages a été désignée pour remplir ces fonctions qu'elle a acceptées.

Hôtel de Ville
Place de la Laïcité

93231 Romainville Cedex

Tél. : 01 49 15 55 00

Fax : 01 49 15 55 55

www.ville-romainville.fr

Envoyé en préfecture le 17/10/2014

Reçu en préfecture le 17/10/2014

Affiché le 

http://www.ville-romainville.fr/


N°DG_14_10_05

 

Le Conseil Municipal,

Vu, le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son article L.2121-29,

Vu, le Code de l'Urbanisme, et notamment son article R.421-17-1,

Vu, le décret n°2014-253 du 27 février 2014,

Vu, le Plan Local d'Urbanisme de Romainville,

Considérant,  que l'ensemble des zones du Plan Local d'Urbanisme comporte des dispositions 

régissant l'aspect extérieur des constructions,

Considérant,  qu'un  contrôle  préalable  des  travaux  de  ravalement  est  indispensable  pour 

s'assurer,  sur  l'ensemble  du  territoire  communal,  du  respect  de  ces  règles  et  d'un traitement 

harmonieux des façades, en particulier depuis l'espace public, tant des bâtiments anciens que plus 

récents,

DECIDE :

Article 1  er    :   Lorsqu'ils ne sont pas soumis à Permis de Construire, les travaux de ravalement 

doivent être précédés d'une Déclaration Préalable sur l'ensemble du territoire communal, dès lors 

qu'ils sont effectués sur tout ou partie d'une construction existante.

Article 2 : De donner tous pouvoirs à Madame le Maire pour exécuter la présente Délibération.

 

Pour : Unanimité

Contre : 00

Abstention : 00

NPPV :  00

Hôtel de Ville
Place de la Laïcité

93231 Romainville Cedex

Tél. : 01 49 15 55 00

Fax : 01 49 15 55 55

www.ville-romainville.fr

Envoyé en préfecture le 17/10/2014

Reçu en préfecture le 17/10/2014

Affiché le 

http://www.ville-romainville.fr/

	L’an deux mil quatorze, le quinze octobre  à 19 heures 30, les membres du Conseil Municipal se sont réunis en séance publique au Salon d'Honneur, sur convocation qui leur a été adressée le 08 octobre 2014. 

